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Wereldleider op het gebied van anodisatie van aluminium– www.coil.be 
Isin : BE0160342011 - Reuters : COIL.LN - Bloomberg : COI FP 
 
PERSBERICHT Brussel, 20 maart 2008 
 

 
RESULTATEN 2007 

FUNDAMENTELE STRATEGISCHE EVOLUTIE  
IN GOEDE OMSTANDIGHEDEN GESTART 

 
 
TIM HUTTON, GEDELEGEERD BESTUURDER : 
« Het jaar 2007 wordt gekenmerkt door een fundamentele heroriëntering van de strategie van 
COIL. Met de gelijktijdige acquisitie van de twee belangrijkste bedrijven van anodisatie per lot in 
het Verenigd Koninkrijk, zijn we erin geslaagd om onze Groep krachtig te transformeren. Deze 
nieuwe filialen, die in uitstekende omstandigheden geïntegreerd zijn in de Groep, zullen in 
belangrijke mate bijdragen aan de ontwikkeling van de Groep en vormen de sleutels voor een 
betere beheersing van onze resultaten. 
 
Ook de groei is er en de resultaten zijn conform aan onze verwachtingen. De evolutie van de 
omzet, die boven 30 procent ligt, bewijst de sterke expansie van onze activiteiten, ondanks de 
aanzienlijke vertraging van de organische groei in het tweede halfjaar. In een context van een 
evoluerende markt werd de groei binnen de historische perimeter vooral beïnvloed door 
specifieke factoren waarop de Groep tot nog toe weinig greep had. Dat bevestigt vooral de nood 
aan een forse strategische heroriëntering van onze marketing- en onze commerciële 
benadering. 
 
De versteviging van ons aanbod, de groeiende diversificatie van ons klantenbestand en de 
intensifiëring van onze technische marketingacties zijn de factoren die de nieuwe ontwikkeling 
aanwijsbaar ondersteunen. Deze acties worden stap voor stap ontwikkeld, volgens ons 
strategisch en operationeel plan. De eerste resultaten die reeds beschikbaar zijn, bevestigen 
mijn vertrouwen in de capaciteit van COIL om het hoofd te bieden aan de nieuwe uitdagingen en 
om zijn doelstellingen te bereiken. 
 
Zo is het het meest opmerkelijke feit van 2007 het startsignaal van een belangrijke strategische 
stap: van COIL in het marktsegment van geanodiseerd aluminium een wereldleider maken die in 
staat is om voor 100 procent te antwoorden op de vraag, wat ook de specificaties zijn. Deze 
strategische stap heeft een belangrijke doelstelling: een nieuw baken uitzetten in onze dynamiek 
van groei en rendabiliteit. In dat perspectief willen we de Groep inschrijven in een trend van 
duurzame en beheerste groei, gekoppeld aan een structurerele verbetering van de rendabiliteit 
van de geïnvesteerde middelen. » 
 
 
ZEER STERKE VERSNELLING VAN DE GROEI  :   +30,3% 
De geconsolideerde rekeningen omvatten voor de eerste keer de activiteit van de 
vennootschappen Heywood Métal Finishers Ltd (HMF) en LHT Anodisers Ltd (LHT), 
overgenomen begin 2007. Deze nieuwe filialen zijn geconsolideerd sinds 1 februari 2007. 
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De omzet 2007 bedraagt 28,5 M€, een toename met 30,3%. Dat niveau is conform de 
verwachtingen van de Groep. In pro forma gegevens komt de omzet uit op 28,6 M€, hetzij een 
toename met 33,3%. 
 
De integratie van de nieuwe Engelse filialen, die voor 6,9 M€ bijdragen aan de facturaties van 
het jaar, is gunstig verlopen. Ze maakt het mogelijk om de grafische dekking gevoelig uit te 
breiden en het gamma van anodisatie te verruimen. 
Dank zij de verruimte technische competenties en de verhoogde nabijheid bij de markt van de 
eindverbruikers, heeft de Groep in 2007 met name zijn acties ontwikkeld  van technische 
marketing en promotie bij de prescriptoren (architecten, designers, bouwbedrijven…). 
 
De evolutie in het segment « continu-anodisatie » vertoont een tijdelijke groeivertraging in de 
loop van het tweede halfjaar. Die evolutie heeft met name te maken met de strategische 
beslissing van een der belangrijkste klanten-walserijen van de groep, om een gedeelte van zijn 
distributiemarkt  van metaal in Europa op te geven. Een ander element was de aanpassing van 
de voorraden bij de distributeurs, in de context van een baisse in de prijs van aluminium, een 
fenomeen dat zich af en toe voordoet (om de drie-vier jaar) maar zonder weerslag op de 
eindvraag. 
Op die manier is de groei met 6,7% van de omzet in het eerste halfjaar, gecompenseerd door 
een vertraging in het tweede halfjaar ; en over het hele jaar vertoont de activiteit continu-
anodisatie een achteruitgang van 1,8%. 
 
 
RESULTATEN VERTRAAGD DOOR EXOGENE ELEMENTEN  
De rendabiliteit over 2007 is beïnvloed door de weerslag van een aantal punctuele elementen 
op de acitivteit « continu-anodisatie ». Het zijn elementen die volledig buiten de groep liggen, 
maar ze bevestigen de nood om de strategie zo te laten evolueren, dat de groep meer 
autonoom is en meester over zijn groei. 
 
Het bruto resulaat stijgt zodus van 4,96 M€  naar 6,22 M€, of 22,3% van de omzet.   
De EBITDA komt uit op 4,31 M€, hetzij 15,4 % van de omzet, tegen 4,3 M€ in 2006.  
Het exploitatieresultaat is globaal stabiel en komt uit op 1,17 M€, of 4,2% van de omzet. Dat 
bewijst een goede operationele weerbaarheid in een context van een evoluerende markt. 
De activiteiten anodisatie per lot dragen voor 0,49 M€ bij, wat een marge betekent van 7,2%. 
Het operationele resultaat van de acitiviteiten continu-anodisatie van zijn kant loopt terug tot 
0,68 M€, wat een marge betekent van 3,2% van de omzet (tegen 6,0% een jaar eerder).  
 
De financiële lasten nemen toe als gevolg van de leningen die zijn aangegaan voor de 
overname van de nieuwe filialen. Ze bedragen 1,40 M€ in 2007, tegen 1,12 M€ in 2006. 
 
Het netto resultaat voor belastingen bedraagt (0,23) M€ tegen 0,16 M€ in 2006.  
 
De provisie voor belastingen van 0,09 M€ vertegenwoordigt de belastingverplichting gedragen 
door de vennootschappen van anodisatie per lot. Zoals bekend kunnen de activiteiten continu-
anodisatie nog een beroep doen op overgedragen verliezen (per 31 december 2007, 13,6 M€ in 
België en 1,4 M€ in Duitsland).  
 
Het netto resultaat 2007 bedraagt bijgevolg (0,32) M€  tegen 0,18 in 2006. 
 
EEN STERKE ONTWIKKELING OP EEN SOLIDE BASIS  
De dimensiewijziging als gevolg van de externe groei gaat gepaard met een gunstige evolutie 
van de financiële structuur. 
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De operationele vrije cashflow verbetert sterk tot 1,5 M€ tegen (0,4) M€. Deze evolutie komt 
voornamelijk voort uit de beheersing van het bedrijfskapitaal in de context van een snelle groei 
en van een evolutie die wordt beheerst door operationele netto-investeringen (1,4 M€ in 2007 
tegen 0,9 M€ in 2006). 
 
De geconsolideerde eigen middelen bedragen 14,9 M€, een toename met 21,1% in het 
verlengde van (i) de opnemen van 1,8 M€ in maart 21007 en (ii) de uitgifte in februari van in 
aandelen terugbetalbare obligaties in het VK voor 1,6 M€ (waarvan 1,1 M€ werden teruggekocht 
via cash en kapitaalverhoging).  
Per 31 décembre 2007 bedroeg de financiële netto schuld 15,7 M€ (tegen 14,9 M€ een jaar 
eerder). Daarin zijn de kredietlijnen begrepen die werden aangegaan voor de overname van 
LHT en HMF in het Verenigd Koninkrijk (2,3 M€). De verhouding nettoschuld op eigen middelen 
evolueert dus gunstig naar 105% tegen 119% per 31 december 2006 ; zonder de overname, 
zou ze uitkomen op het bevredigend niveau van 95%. 
 
EEN NIEUWE VEROVERINGSSTRATEGIE, MET GUNSTIGE VOORUITZICHTEN 
Sinds begin 2007 heeft COIL zijn commerciële strategie heel wat dynamischer gemaakt, om de 
kwaliteit van de groep en de aanwezige expertise en productkennis zoveel mogelijk aan te 
wenden. Deze pro-actieve ontwikkeling van de markt, gebaseerd op een « project »-benadering  
tegenover de architecten, de gevelbouwers en de bouwbedrijven, maakt het mogelijk om onze 
ontwikkelingsperspectieven op middellange termijn te intensifiëren. 
 
Met name de nieuwe Engelse filialen zijn de motoren in deze fundamentele verandering die de 
weg opent naar marktverovering. In dat perspectief heeft de groiep de eerste concrete 
resultaten geregistreerd met de groeiende penetratei van nieuwe geografische markten buiten 
Europa, zoals : 
 
- de VS, met de ondertekening in december van het historisch grootste order van de Groep ( 

meer dan 1 M$).  
Dit order, dat in januari 2008 in productie is gegaan, betreft de levering van de secundaire 
elementen voor een klasserijk architecturaal project in New York City. 
De behandeling en het metaal hiervoor worden geleverd door COIL dat daarmee een eerste 
stap zet naar het aanbod van een wereldwijde service. Deze evolutie, die een antwoord biedt 
aan een grote behoefte van een cliënteel buiten Europa, zal bijdragen aan een versteviging 
van de positie van de Groep in de hele waardenketen. 
 

- Azië, met de ondertekening van twee nieuwe veelbelovende contracten in China en Zuid-
Korea.  

 
Om deze dynamiek verder te zetten en te anticiperen op toekomstige ontwikkelingen, verbetert 
de Groep ook zijn structuur en zijn operationele organisatie in 2008 : 
- Versterking van de verkoop- en marketingstructuren,  
- Start van  de activiteiten van het distributienetwerk in de VS,   
- Aanwerving van een financieel en administratief directeur,   
- En opening van een administratief en commercieel bureau in de regio Parijs. 

 
Al deze strategische evoluties openen samen nieuwe perspectieven van groei en rendabiliteit 
voor de volgende jaren. COIL begint dus het nieuwe jaar met vertrouwen en voorziet de 
herneming van een sterke groei vanaf het tweede kwartaal. Deze beweging, bevestigd door een 
goed orderboek, zou moeten gepaard gaan met een sterke verbetering van de rendabiliteit in 
2008. 
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VOLGENDE AFSPRAAK  : Omzetcijfer over het eerste kwartaal 2008 in april 2008 
 
 
 
 

Meer informatie over COIL kan u terugvinden op www. coil.be 
 

OVER COIL 
 
COIL is een Belgische groep die sinds 26 juni 1996  genoteerd is op de Eurolist C van Euronext Parijs. Coil is ’s 
werelds grootste anodisatievennootschap in de sectoren van de bouw en de industrie. De groep is gespecialiseerd in 
de oppervlaktebehandeling van geëxtrudeerd, gegoten of gewalst aluminium.  
Anodisatie is een elektrochemisch procédé (elektrolyse) die op de oppervlakte van het aluminium een natuurlijke 
oxidelaag aanbrengt die beschermt en tevens de mogelijkheid biedt om de oppervlakte een kleur te geven. Dit zorgt 
voor een betere weerstand tegen corrosie en verhoogt de functionele aspecten van het metaal. Anodisatie behoudt 
alle natuurlijke en ecologische eigenschappen van aluminium. Anodisatie verandert niets aan de eigenschappen van 
aluminium zoals de hoge hardheid, de uitstekende verhouding sterkte/gewicht, de niet-magnetische eigenschappen, 
de uitzonderlijke weerstand tegen corrosie en de hoge recycleerbaarheid. Geanodiseerd aluminium wordt gebruikt bij 
diverse toepassingen: bij design architectuur, in de industrie of in de automobielsector. 

 
Eurolist C - Isin : BE0160342011 - Reuters : COIL.L N - Bloomberg : COI FP 

 

 
Voor meer informatie, contacteer 

 
COIL - Tim Hutton – Gedelegeerd bestuurder – tim.hutton@unitedanodisers.com 

Tel: +32 (0)11 88 01 88 
CALYPTUS – Cyril Combe - coil@calyptus.net -Tél. : 33 (0)1 53 65 37 94 

 
« De commissaris van Coil NV/SA, BDO Atrio Réviseurs d’Entreprises, heeft zijn audit van de 
geconsolideerde balans en de winst- en verliesrekening per 31 december 2007, die in de 
« persmededeling » is vervat, substantieel voltooid. » 
 
De commissaris bevestigt dat deze audit geen materiële correcties heeft opgeleverd, noch met betrekking 
tot de financiële informatie, noch met betrekking tot de beheerscommentaren, die opgenomen zijn in de 
« persmededeling » over de geconsolideerde balans en de verlies- en winstrekening per 31 december 
2007 van Coil NV/SA. De commissaris is van oordeel dat er geen materiële vergetelheden zijn met 
betrekking tot de informatie over de balans en de winst- en verliesrekening. » 
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Kerncijfers 
EBITDA = Bedrijfswinst + afschrijvingen en provisies 
 

 

Geautideerde cijfers per 31 décembre (en  1.000€) 
 

2007 2006 

Omzet 27 962 21.468 

Productiekosten (21 740) (16.507) 

Bruto resultaat 6 222 4.961 

Commerciële en administratieve kosten (4 812) (3.473) 

Kosten voor onderzoek en ontwikkeling (239) (205) 

Bedrijfswinst 1 171 1.283 

Financiële kosten (1 405) (1.123) 

Winst voor belastingen (234) 160 

Uitgestelde belastingen 33 19 

Belastingen (122) - 

Nettowinst (323) 179 

   

Cijfers per aandeel   

Nettowinst per aandeel (0,21)€ 0,12 € 

Gemiddeld gewogen aantal aandelen in omloop 1.553.365 1.455.264 

   

EBITDA 4 315 4.285 

EBITDA/omzet 15,43% 19,96 % 

Vrije cashflow (EBITDA – investeringen) 2 837 3.333 

   

Balans   

Operationeel werkkapitaal (werkkapitaal – liquiditeiten – 
financiële instrumenten - bankschulden op korte termijn + 
financiële instrumenten) 

2 579 2 911 

Vaste activa 24 940 23 245 

Balanstotaal 37 941 33 682 

Schulden langer dan 1 jaar 14 520 8 343 

Eigen vermogen 14 912 12 311 

   

Herkomst en besteding van de middelen    

Operationele cashflow 2 979 503 

Cashflow van de investeringsactiviteiten (1 443) (948) 

Cashflow van de acquisitie van verbonden ondernemingen (3 492)  

Netto cashflow voor financiering (1 956) (445) 

Verhoging/(verlaging) van de liquide middelen (280) 620 
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